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hvis man vilde have et stedligt Tilsyn i Nær-s
heden af enhvers saadan Skole, at finde baade

paalidelige og tilstrækkeligt velvillige Mænds
Da det igaar Aftes blev gjort gjældende mod

mig,—at det skulde være personlige Hensyn, der

ledede mig, troer jeg at burde tillade mig den

Bemærkning,« at som det ikke da var Tilfældet,

saaledes er det heller ikke Tilfældet idag. Den

Skole, jeg er ansat ved, nemlig Rodding Høi-

skole, er saa heldig ikke at staae under nogen

Amtsskoledireetion, og saaledes kan den iLoven

nævnte Bestemmelse altsaa forsaavidt ikke træffe

den; den træffer iden derimod ganske vist, for-3

saavidt det maaskee» vilde være- mindre regel-

mæssigt, naar Understøttelsen blev meddeelt,

uden at«en Sætning som den iForslaget ude-

ladte var. optagen i Finantsloven. (Saavidt
jeg veed, var det ogsaa tildeels Hensynet til

denne og en anden Skole her i Kjøbenhavns

Nærhed-, som gav Anledning til, at denne Sæt-

ning blev optagen iFinantsloven). Ligesaa-
lidet er det for Rødding Skoles Skyld, at

jeg har ønsket Forøgelse af Understøttelsen, thi

den Understøttelse, den for Tiden modtager af
den hertil bevilgede Sum, er« saa stor, som den

med Billighed, eftersom- Forholdene ere, kan

forlange. Skolen kan i den Henseende ikke

Andet end med Taknemmelighed anerkjende

den Velvillie, hvormed de to sidste høitærede

Cultusministre ere komne den imøde. De

Grunde, der have bevæget mig til at frem-

komme med disse Bemærkninger, ere saaledes
alene hentede fra de Erfaringer, jeg har gjort

fra andre lignende Skoler
, og jeg skal

navnlig tillade mig at henvise det høitærede

Thing stil det Andragende , jeg forleden havde
det Hverv at overlevere det fra Forstanderen

,for den høiere Folkeskole i Uldum ved Veile.

Jeg skal efter det saaledes Anførte meget ønske,

om den høitærede Cultusminister ligesom hans

Forgæugere vilde udtale, at han ikke føler sig
bunden ved Provsternes Betænkning angaa-

ende disse høiere Skoler, sja, jeg skulde endog

ønske
,

at han vilde gaae et Skridt videre og,

som-jeg nævnte, fastsætte saadanne bestemte

Regler-, shvorved Understøttelsen kunde blive

fordeelt uden Hensyn til Provsternes Betænk-

ning, at« altsaa Fordelingen igjennem Skole-

fonden, forsaavidt den skulde finde Sted, mere

blev. en Formsag end virkelig kom til ,at ud-

øve noget Tryk paa Folkehoiskolerne. «Jeg skal

endnu til Slutningen henstille til den høitærede

Minister, om det-ikke kunde være muligt, at

disse Understøttelser knnde.uddeles i Begyn-

delsen af Finantsaaret istedetfor, som hidtil, i

de sidste Dage deraf. ,Det-er en Anmodning,

jeg veed, at jeg gjør i flere af disse Skolers

Navn; detser af Betydning for disse at faae
en Understøttelse ißegyudelsen af«Finantsaaret,
ikke-alene fordi de derved saameget før faae

Raadighed over Pengene, men ogsaa fordi de

derved blive- istand til bedre at bedømme, hvilke

Lærekræfter og hvilke Læremidler de kunne

søge atserhverve sig for det kommende Vinter-

halvaar, hvilket sjo for flere af dem kan være

af største Betydning. -

N. P. Hansen: Det er. kun en kort

Bemærkning jeg skal tillade mig at føie til, hvad
der af den ærede Ordfører nylig blev berørt

angaaende den Sum, der findes paa Udgifts-

posten Nr. 18 ogißetænkuingen Nr.46, nem-,

lig en Sum til Justitutet paa Holsteinsminde,
saavelsom ogsaa den omtalte savnede Beretning.

Jeg skal efter det Kjendskab, jeg har til For-

holdet, tillade mig at udtale, at det ingenlunde

har undgaaet Jnstitutbestyrerens Opmærksom-

hed, at han skylder denne Beretning; men de

Grunde, der have forhindret ham, antager jeg
ere det ærede Thing tilstrækkelig bekjendte, og jeg

skal derfor ikke videre omtales dem
,

men blot

bemærke, at han paa Grund af sin fremrykkede
Alder ikke har seet sig istand til indtil dette

Øieblik at faae Beretningen færdig. «

Mmä
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